j&?@é} ﬁﬁ*z (gﬁafﬁ: %}-’mﬁﬁ %&ﬁﬁ;,

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE
N. 5 del 17/01/2014

Oggetto: conferimento incarico professionale all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro per
monitoraggio cause legali.

L’anno duemilaquattordici, il giorno 17 del mese di gennaio, alle ore 16, in Catania presso la
sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo mail con posta certificata del
09/01/2014, si ¢ riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a. Assente giustificato
Presente

Prof. Gianluca Rapisarda - Presidente X

Dott.ssa Rosaria Maria Giuffre - Consigliere - X -

Mons. Salvatore Genchi - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina - Consigliere X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente Prof. Gianluca Rapisarda
Assiste il Segretario Generale Dott. Gianpaolo Adonia.
IL CONSIGLIO

Premesso che I’Istituto ha in corso numerosi contenziosi legali relativamente a cause civili per
lasciti ereditari e donazioni, riconoscimenti ex prestazioni da lavoro dipendente, esecuzione coattiva
per recupero crediti nonché procedimenti di natura tributaria e fiscale;

Considerato che ¢ opportuno monitorare lo stato dei procedimenti sopra evidenziati al fine di
trovare soluzioni transattive che consentano, per quanto possibile, la rapida definizione del
contenzioso pendente, evitando all’Istituto il dispendio di spese legali conseguenti al protrarsi dei
giudizi in corso;

Considerato che, con nota n. 44 del 09/01/2014, I’ Amministrazione dell’Ente, a seguito precedenti
colloqui informali, ha chiesto all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro del Foro di Catania, con studio
legale in Viale XX Settembre 43, di manifestare la propria disponibilita a ricoprirte I’incarico in

Consiglio di Amministrazione




oggetto e di formulare offerta economica per quanto concerne I’attivita di monitoraggio relativo
allo stato dei procedimenti legali in cui ¢ interessato 1I’Ente al fine di acquisire possibili soluzioni
che consentano la rapida definizione dei procedimenti in corso;

Vista la nota inviata a mezzo mail in data 14/01/2014, acquisita al protocollo dell’Ente in data
17/01/2014 al n. 109, dall’ Avv. Piergiorgio Finocchiaro con la quale lo stesso legale manifesta la
propria disponibilita e specifica che lattivita da svolgere consistera in accessi presso la sede
dell’Ente per 1’esame dei singoli fascicoli e nell’acquisizione di notizie presso le cancellerie per la
verifica del contenzioso con successiva stesura di apposita relazione finale;

Vista la proposta di compenso prodotta dall’Avv. Piergiorgio Finocchiaro e che indica I’'importo
del proprio onorario in euro 2.500,00 oltre Iva e cpa, allegando all’uopo il curriculum professionale;

Ritenuto opportuno conferire I’incarico de quo all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro per 1’importo
indicato specificando che lo stesso debba intendersi quale compenso per 1’incarico che avra durata
sino al 30/06/2014;

Vista I’attestazione della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Settore Economico-
Finanziario dell’Ente Rag. Salvatore Centamore;

Per le motivazioni espresse in premessa, a voti unanimi dei presenti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1) Conferire incarico all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro con studio legale in Catania, Viale XX
Settembre 43, per il monitoraggio delle cause legali in cui ¢ parte interessata 1’ Istituto;

2) Impegnare la spesa di euro 2.500,00 sul Cap. 6 art.1 del Bilancio di Previsione 2014 “Spese
giudiziarie, consulenze, perizie, progetti, collaudi ed atti consecutivi patrimoniali”, ove

esiste in atto la necessaria disponibilita;

3) Dare atto che la presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva, non trattando materia
sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 27 aprile 1999 n. 10.

Il Segretario Generale I1 Presidente
( Dott. Gianpaolo Adonia ) ( Prof. Gianluca Rapisarda )

Consiglio di Amministrazione




